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radikalt Forslag 홢 og det var det vel nok 
홢 som jeg havde fremsat med Hensyn 
til Fiskeriloven. Jeg tog det tilbage, fordi 
jeg ikke havde Udsigt til at faa det ved- 
taget, men jeg haaber at faa noget af 
Tanken deri optaget i Lovforslaget ved 
3die Behandling. Haabet beskæmmer jo 
ingen. Tanken i mit Forslag hvilede paa 
et saa forskelligt Grundlag fra Tanken i 
Regeringsforslaget og fra Tanken i de 
Ændringsforslag, der fremkom fra Udv-al- 
get, at ihvorvel jeg kunde anerkende, at 
der var noget Fremskridt i Udvalgsbetænk- 
ningen og i Lovforslaget fra den bestaa- 
ende Ordning, var efter min Mening den 
hele Ordning, der resulterede af Lovfor- 
slaget, saa uheldig, at jeg ikke ønskede at 
være med til at stemme derfor. Jeg havde 
fremsat mit Standpunkt og stillet Æn- 
dringsforslag, som jeg troede kunde rette 
en Del paa det. Det kunde ikke vedtages 
her, og saa følte jeg ingen Trang til at 
stemme for Ændringsforslagene og For- 
slaget samtidig med, at jeg naturligvis 
ikke kunde forsvare at stemme imod. Det 
forbavsede mig rigtignok, at det ærede 
Medlem kalder mit nærværende Forslag et 
radikalt Forslag. Det er et Ønske om at 
stille en. Klasse, som jeg mener bliver 
noget forurettet ved Lovforslaget, bedre i 
Løn, og at det kan kaldes et radikalt 
Forslag, synes jeg er underligt, særlig fra 
det ærede Medlems Side. 

Jeg skal tillade mig kort at motivere 
mit Ændringsforslag. Loven har 8 Løn- 
ningsklasser, efter Ændringsforslagene faar 
den 9. I 7de Klasse staar bl. a. Havne- 
assistenter og i 8de Klasse Havnebetjente. 
Disse sidste ere Folk, paa hvilke der hvi- 
ler et stort Ansvar. De have staaet me- 
get uheldigt i Lønningsskalaen i en lang 
Række Aar; som fremhævet af den ærede 
Ordfører, er det 30 Aar siden, at der blev 
lovgivet i denne Retning, og de have 
egentlig talt staaet paa tilfældige Lønnin- 
ger. Ihvorvel Lønningerne ere blevne 
forbedrede lidt i Aarenes Løb, ere de dog 
endnu aldeles utilfredsstillende, hvad og- 
saa Ministeren og Udvalget erkende. Der 
er 16 Havnebetjente. Den Opgang, de 
faa i Løn, er alt i alt med Alderstillæg 
omtrent 3,800 Kr.; altsaa ca. 240 Kr. i 
Gennemsnit er hele den Lønningsforb ed- 
ring, de Folk faa; der i en lang .Aarrække 

have staaet paa aldeles utilfredsstillende 
og daarlige Lønninger. De blive efter 
Forslaget satte i Klasse med Fyrbødere 
og Matroser. Der hviler, som sagt, et me- 
get betydeligt Ansvar paa dem. De ere 
Assistenter under Havnebygvæsenet, og 
samtidig have de hele Polititilsynet 홢 i 
alt Fald i Esbjerg Havn, jeg ved ikke, 
om det er Tilfældet i andre kongelige 
Havne. De have et anstrengende Arbejde, 
saavel Dag som Nat og ere hverken fri 
Søn- eller Helligdage. Vandbygningsvæse- 
net sætter saa stor Pris paa dem, at det 
siger: Vi kunne ikke bruge almindelige 
Folk, selv om det er paalidelige Folk, 
dertil; vi søge saa vidt muligt at faa Folk, 
der have faret til Søs som Styrmænd og 
muligvis som Kaptajner. Vi trænge til 
Folk, som kunne tale fremmede Sprog og 
ere vante til at omgaas de forskellige Na- 
tionaliteter, som komme ind i Havnen. 
I en saa betydelig Havn som Esbjerg, der 
fører en overvejende Del af vor Eksport 
og Import, er hele Tilsynet paa dette be- 
tydelige Terrain 홢 det er jo egentlig 4 
Havne, de have at færdes paa 홢 overdra- 
get til disse Mænd, og saa sættes de i 
Klasse med Fyrbødere og Matroser, hvor- 
til man jo dog væsentlig kun har Brug 
for den manuelle Kraft. Det synes mig 
at være en stor Uretfærdighed mod disse 
Folk, der, som sagt, staa paa et højere 
Dannelsestrin end de andre, som have et 
overordentlig betroet Hverv, og som let 
udslides ved den forcerede Tjeneste, der 
paahviler dem. Jeg har derfor foreslaaet, 
at de skulle sættes op i en højere Klasse. 

Det naturligste havde været at sætte 
dem op i 7de Lønningsklasse. Naar jeg 
ikke har foreslaaet det, er det, fordi jeg 
mente, at jeg kunde følge det, som de selv 
i deres Beskedenhed androge om, nemlig 
det, jeg har foreslaaet i mit Ændringsfor- 
slag. I 7de Klasse er der i Lovforslaget 
kommet en ny Charge, en ny Benævnelse 
ind, nemlig,, en Bestilling, som kaldes 
Havneassistenter. Af dem er der i Virke- 
ligheden kun to. Den ene af disse Havne- 
assistenter er den første Betjent i Esbjerg. 
Det vilde jo være rimeligt at sætte de i 
8de Lønningsklasse indbefattede Havne- 
betjente op i 7de Klasse. Havneassisten- 
ten har omtrent den samme Tjeneste, og 
han faar desuden efter Lovforslaget fri 
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